ΟΙΚΕΤΗΣ Β. (Dem.).

φανλότατον ἔργον ταῦθ' ἔπερ ποιεῖς ποιεῖ
τάραττε καὶ χόρδευ' ὁμοῦ τὰ πράγματα
ἔπαντα, καὶ τὸν δῆμον ἀεὶ προσποιοῦ,

215

211. In scholiis commemoratur stulta lectio τὰ μὲν λόγια καλεῖ με (ἀντὶ τοῦ κινεῖ, προτρέπονται).

212. ἐπιτροπεύειν εἴμ' B] εἴμ' ἐπιτροπεύειν V et plerique.

213. ταῦθ'] ταῦθ' Lenting (cf. Vesp. 621 et 767), sed ferri hoc nequit nisi pro ποιεῖς legatur πάλαι vel ἀεὶ vel eiusmodi quid; quod necessarium non videtur.

215. Om. B (in fine paginae), post vs. 216 collocat Reifferscheid; unum versum post 215 intercidisse putat Ribbeck (προσποιοῦ interpretatus *simula*...).

recentioribus carminum Homericorum paribus usus ¹⁾; praeterea cf. epicum θίλγην Φίπυσι ²⁾.

211. αἰκάλλει] vid. ad vs. 48.

212. ἐπιτροπεύειν] item vs. 426, 949.

213-215. *Res est facillima; satis enim erit si secundum artis tuae praecepta factum facias e rebus publicis et populum verbulis edulces.* — Artis coquinariae vocibus ταραττεῖν χόρδευειν ὀπολυκατεῖν festive nunc adiunguntur vitae publicae verba τὰ πράγματα et προσποιεῖσθαι τὸν δῆμον.

213. ἔπερ ποιεῖς] cf. Ach. 560 Lys. 210.

214. Ex Euripidis Heraclidis desumptum esse hunc versum dicit scholion. Quod num recte sit traditum non est cur dubitemus ³⁾; nam nunc quidem in illa fabula non legitur, sed quidni olim fuerit lectus in parte quae post vs. 629 periiit. Nonnihil tamen mutavit noster in afferendis verbis tragici, a quo χόρδευειν verbum omnino est alienum.

— χόρδευειν] *minutatum disseca, χόρδευμα* ⁴⁾ sive *περικόμματα* ⁵⁾ e rebus publicis tibi effloce. Cf. angl. *to make a mess of...*, gall. *faire un gachis de...*, et vid. Strepsiadis verba ἐκ μου χόρδην τοῖς φροντισταῖς παραθίντων ⁶⁾. Revera olim αὐτὸν καταχόρδευσαν in carcere Cleomenes rex Lacedaemoniorum vesania correptus ⁷⁾; cf. etiam Herodot. III 13 de nefaria Aegyptiorum crudelitate, qui Cambysis legatos κροουργῶδόν διασπασαν, et κατακροουργεῖσθαι de milite plurimis ictibus confosso dictum Herodot. VII 181.

214 sq. ὁμοῦ... ἔπαντα] *omnia turbans atque permiscens*, ita ut civitas bene ordinata redigatur in molem indistinctam. Cf. Soph. Electr. 715 ὁμοῦ... πάντες ἀναμειγμένοι, Anaxagoreum illud de mundi origine: ὁμοῦ πάντα χρήματα ἦν ⁸⁾.

215. τὸν δῆμον... προσποιοῦ] *plebem tibi concilia* ⁹⁾, *tuam fac* ¹⁰⁾, ἀναλαμβάνει ¹¹⁾. — Comicum simul nunc spectatoribus in

¹⁾ E. g. ψ 598. — ²⁾ α 57 etc., vid. etiam Soph. Trach. 355. — ³⁾ Ad versum 210 scholii verba pertinere suspicatus est vdSande Bakhuyzen, vix tamen probabiliter, cum tragicorum non sit *al. se.* — ⁴⁾ Vs. 315. — ⁵⁾ Vs. 372. — ⁶⁾ Nub. 455 quaeque ad illum versum annotavi. — ⁷⁾ Vid. Herodot. VI 75 et de eo loco Longin. de Sublim. § 31. — ⁸⁾ Anaxag. fr. 1 Plat. Phaedon. 72 c etc.; vid. etiam ad vs. 245. — ⁹⁾ Verbo etiam Herodotus I 6 V 71 VI 66 Xenophon de Redit. VI § 3 sic utuntur. — ¹⁰⁾ Terent. Adelph. V 6, 10 Ovid. Art. Amat. II 259. — ¹¹⁾ Vs. 682.